
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Хозесановская средняя общеобразовательная школа  

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан»  

  

ПРИКАЗ 

 

 от 02 сентября 2022 года        № 98 

 

О создании отряда юных инспекторов движения 

и о назначении руководителя  отряда ЮИД  

         В целях совершенствования работы по профилактике детского дорожно- 

транспортного травматизма, формирования у обучающихся сознательного отношения к 

основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД, с  целью воспитания у 

школьников гражданственности, высокой  общей культуры, коллективизма, 

профессиональной ориентации, широкого привлечения их к организации пропаганды 

безопасного поведения на дорогах и улицах среди детей младшего и среднего школьного 

возраста   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать в школе отряд юных инспекторов дорожного движения (ЮИД) 

 2. Назначить ответственным за работу детского объединения ЮИД школы преподавателя 

– организатора ОБЖ Перепелкина А.А.  

3. Назначить руководителем отряда ЮИД и ответственным за пропаганду ПДД педагога – 

организатора Лукину Л.Н. 

4. Утвердить состав отряда ЮИД (Приложение1),план работы отряда (Приложение 2).  

5. Вести Лукиной Л.Н. работу по пропаганде правил дорожного движения среди учащихся 

школы; принимать активное участие в общешкольных, районных, республиканских 

акциях и мероприятиях по пропаганде правил дорожного движения. Своевременно 

размещать информацию о проведенных мероприятиях на сайте школы. 

6. Руководителю отряда составить план работы на 2022-2023 учебный год, предусмотреть 

организацию учебы юных инспекторов, проведение внеурочных мероприятий в школе и 

вне школы.  

7. Утвердить: 

 7.1.«Положение об отрядах юных инспекторов движения (ЮИД)» (приложение № 3).     

7.2. План общешкольных мероприятий по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма МБОУ « Хозесановская СОШ» на 2022-2023 учебный год 

(приложение № 4).  

8. Составлять в течении года  отчеты по проделанной работе. 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Краснову Л.Г. 

 

 

Директор школы                                 Н.Н.Макарова 

 

 


